
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I 
 

 

  
ZADAVATEL:  STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, MĚSTSKÁ ČÁST BRNO - VINOHRADY 
Sídlem:  Velkopavlovická 25, 628 00 Brno 
Zastoupený:  PhDr. Jiřím Čejkou, starostou městské části  
IČO:   444992785-19 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Modernizace výtahů v domech Vlčnovská 3,5, Prušánecká 11,13,15,17 m.č. Brno- Vinohrady“  
 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám dodatečné informace v souladu 
s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce, zadávané 
v otevřeném řízení. 
 
Dotaz č. 1 
V Zadávací dokumentaci je uvedeno: 

- šachetní dveře 800 mm poloautomatické ruční s požární odolností - požadovaná požární 
odolnost není uvedena. 

 
Odpověď č. 1 
Zadavatel odkazuje na dokument: Požárně bezpečnostní řešení stavby, kde je uvedeno, že požární 
odolnost není požadována. 
 
 
Dotaz č. 2 

- boční stěna původně s výplní drátosklem bude nahrazena sádrovláknitými deskami tl. 15 mm s 
požární odolností a odolností proti vlhkosti - požadovaná požární odolnost desek není uvedena. 

- odolnost proti vlhkosti, je tímto myšlena přímo úprava desek s impregnací proti vlhkosti nebo se 
jedná o běžnou odolnost proti vlhkosti, jaký je u produktů s požární odolností? 

 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel odkazuje na dokument: Požárně bezpečnostní řešení stavby, kde je uvedeno, že požární 
odolnost není požadována. 
 
 
Dotaz č. 3 
- el. istalace výtahu s požární odolností EI30 DP1, není možné dodat el. instalaci s odolností proti 

prostupu tepla EI. Taková instalace neexistuje, lze pouze dodat el. instalaci bezhalogenovou se 
sníženou hořlavostí. 

 
Odpověď č. 3 
Zadavatel odkazuje na dokument: dodatek č.1 Požárně bezpečnostní řešení stavby  
 
 
Dotaz č. 4 
- otěruvzdorný nátěr obkladu šachty - splňuje tento požadavek běžná interiérová malba např. 

primalex plus apod? 
 
Odpověď č. 4 
Ano, malba, kterou uvádí uchazeč, splňuje požadavek zadavatele. 
 
 
 
 



 

 
Dotaz č. 5 
Ke splnění kvalifikačních předpokladů je požadováno živnostenské oprávnění Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování a autorizace pro obor: Pozemní stavby nebo Technologická zařízení staveb. 
Tato kvalifikace je podle našeho názoru neopodstatněná. V rozsahu zakázky je minimum stavebních 
prací, nebo se spíše jedná o pouze o drobné stavební úpravy. Jedná se pouze o zhotovení prostupů 
ze strojovny do šachty pro lanování nového výtahu, proto žádám o přehodnocení tohoto požadavku 
pro autorizaci vydanou osobě v oboru: Pozemní stavby nebo Technologická zařízení staveb. 
 
Více věcné by bylo požadovat živnostenské oprávnění pro vyhrazená zdvihací zařízení, popř. 
autorizace technická zařízení staveb apod. 
 
Odpověď č. 5 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje: „doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
živnostenské oprávnění v oboru:  Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.“ Pokud uchazeč 
předloží jiné živnostenské oprávnění, než je uvedeno v zadávací dokumentaci, bude se hodnotící 
komise zabývat tím, jestli je toto živnostenské oprávnění dostačující a jestli živnostenské oprávnění 
opravňuje uchazeče k provedení celého předmětu plnění veřejné zakázky. Stanovisko projektanta 
k této věci je takové, že uchazeč by měl disponovat oprávněním k Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování. V případě, že uchazeč bude prokazovat živnostenské oprávnění prostřednictvím jiného 
oprávnění, než je požadováno v zadávací dokumentaci, doporučuje zadavatel uchazeči vložit do 
nabídky rozbor oprávnění daného živnostenského oprávnění ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  
 
Co se týče navrhované autorizace „technická zařízení staveb“, zadavatel upozorňuje, že dle zákona č. 
360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v patném znění, taková autorizace neexistuje. Z tohoto 
důvodu není možné se k druhé části dotazu vyjádřit. 
 
 
Dotaz č. 6. 
V technické specifikaci je zadán rozměr kabiny 800 x 1500 mm, jehož plocha podlahy je 1,2 m2, která 
odpovídá nosnosti 450 kg.  Lze nabídnout jiný poměr stran kabiny, při zachování stejné podlahové 
plochy i nosnosti výtahu? V technické specifikaci jsou přesně definovány nosné prostředky výtahu 4x 
lano 6. Je možné nabídnout výtah s plochými ocelovými pásy? 
 
Odpověď č. 6 
Jiný poměr stran kabiny při zachování stejné podlahové plochy i nosnosti výtahu je možný. Co se týká 
změny v nosných prvcích lana vs. ploché ocelové pásy - pokud tato změna není v rozporu s platnými 
normami, je možná. 
 
 
Dotaz č. 7 
V našem oboru bývá běžné, že po dobu záruky provádí servisní práce na zařízení zhotovitel díla. 
Bude zhotoviteli přidělen servis zařízení po dobu nabídnuté záruky, nebo bude servis výtahů vybrán 
zvlášť v rámci dalšího výběrového řízení? 
 
Odpověď č. 7 
Záruční a pozáruční servisní práce na zařízení bude provádět zhotovitel díla bez dalšího výběrového 
řízení. 
 
V Boskovicích dne  10.2.2015 
 
 
 
 
 

Bc. Lucie Kudová, DiS. 
WALLET s.r.o. 

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 
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